

Fondazione Andrea Mandelli e Antonio Rodari
Via Cesare Abba, 22
Codice fiscale n. 80031350152
REA Milano N.1711753
Registro Persone Giuridiche Private della Regione Lombardia n. 631

BILANCIO in forma abbreviata al 31 agosto 2019

<i>STATO PATRIMONIALE</i>	Euro	Euro
ATTIVITA'	31 agosto 2019	31 agosto 2018
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
TOTALE CREDITI VERSO SOCI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:	327.063	281.230
Fondo Ammortamento	-203.651	-155.987
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:	1.364.836	1.338.625
Fondo Ammortamento	-511.151	-467.234
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	977.097	996.634
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - RIMANENZE:	0	0
II - CREDITI		
- scadenti entro l'esercizio successivo	147.429	131.923
Clienti	0	1.440
Altri	147.429	130.483
- scadenti oltre l'esercizio successivo	13.532	13.532
Clienti	0	0
Altri	13.532	13.532
TOTALE CREDITI	160.961	145.455
III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI	1.217.343	1.199.586
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE	770.547	584.194
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.148.851	1.929.235
D) RATEI E RISCONTI	30.736	17.585
TOTALE ATTIVITA'	3.156.684	2.943.454

PASSIVO	31 agosto 2019 Euro	31 agosto 2018 Euro
A) - Patrimonio netto		
I - Capitale	570.044	570.044
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve da rivalutazioni	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VI - Riserva statutaria	798.154	705.726
VII - Altre riserve:		
- Riserve in sospensione d'imposta	0	0
- Altre riserve	0	0
- Riserve da arrotondamento	-1	0
VIII - Utili o perdite portate a nuovo		
IX - Utile o perdita esercizio	80.230	92.428
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.448.427	1.368.198
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	30.000	0

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	940.628	895.668
D) DEBITI		
- esigibili entro l'esercizio successivo	280.005	257.458
Fornitori	109.530	82.440
Altri	170.475	175.018
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
TOTALE DEBITI	280.005	257.458
E) Ratei e Risconti	457.624	422.130
TOTALE RATEI E RISCONTI	457.624	422.130
TOTALE PASSIVITA'	1.708.257	1.575.256
TOTALE A PAREGGIO	3.156.684	2.943.454

CONTO ECONOMICO	Euro 31 agosto 2019	Euro 31 agosto 2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e prestazioni	3.072.005	2.951.165
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi per lavori interni di immobilizzazioni	0	0
5) Altri ricavi e proventi:		
- contributi in conto esercizio	514.588	488.218,00
- altri ricavi e proventi	80.000	92.733
Tot. altri ricavi e proventi	594.588	580.951
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	3.666.593	3.532.116
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) Acquisti di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	91.457	84.498
7) Servizi	920.222	806.926
8) Costi per godimento beni di terzi	282.238	286.597
9) Costi per il personale:		
a) salari e stipendi	1.558.600	1.634.124
b) oneri sociali	420.339	350.498
c) trattamento di fine rapporto	123.509	130.338
d) trattamento di quiescenza	0	0
e) altri costi	0	0
Tot. costi per il personale	2.102.448	2.114.960
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	38.405	42.843
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	53.176	44.894
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	20.000	0
Tot. ammortamenti e svalutazioni	111.581	87.737
11) Variazioni delle rim. di materie prime, di consumo sussidiarie e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	30.000	0
14) Oneri diversi di gestione	29.401	34.712
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	3.567.347	3.415.430
A - B DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	99.246	116.686
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:		

15) Proventi da partecipazioni:		
<i>Da imprese controllate</i>	0	0
<i>Da imprese collegate</i>	0	0
<i>Da altre imprese</i>	0	0
Tot. proventi da partecipazioni	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso:		
<i>imprese controllate</i>	0	0
<i>imprese collegate</i>	0	0
<i>imprese controllanti</i>	0	0
<i>altre imprese</i>	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi		
<i>Da controllate</i>	0	0
<i>Da collegate</i>	0	0
<i>Da controllanti</i>	0	0
<i>Da altri</i>	19.349	7.643
	19.349	7.643
Tot. altri proventi finanziari	19.349	7.643
17) Interessi ed altri oneri finanziari:		
a) verso controllate	0	0
b) verso collegate	0	0
c) verso controllanti	0	0
d) verso altri	0	0
Tot. inter. e altri oneri fin.	0	0
TOTALE PROVENTI ED ON. FINANZIARI	19.349	7.643
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Tot. rivalutazioni	0	0
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Tot. svalutazioni	0	0
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE	0	0
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari:		
a) Plusvalenze	0	0
b) Altri proventi straordinari	0	0
c) Proventi da arrotondamento EURO		
Tot. proventi straordinari	0	0
21) Oneri straordinari:		
a) Minusvalenze	0	0
b) Altri oneri straordinari	0	0
c) Imposte relative ad esercizi precedenti	0	0

d) Oneri da arrotondamento EURO		
Tot. oneri straordinari	0	0
TOTALE PARTITE STRAORDINARIE	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	118.595	124.329
22) Imposte sul reddito dell'esercizio:		
a) Imposte correnti	38.365	31.901
b) Imposte differite	0	
TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO	38.365	31.901
26) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	80.230	92.428

Il Legale Rappresentante
Alberto Busnelli